
 

 

____________________________________________________________________________________________________

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 

Sede Legale: Milano, 20122, Corso Italia 52 

Codice fiscale e P.IVA 09320520969    

 

 

 

        

 

CL 01.01.02 

DETERMINAZIONE N.    769 DEL  14/09/2023 

 
PROPOSTA N.  766   DEL  11/09/2023    

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 676 DEL 03/08/2023 - SOSTITUZIONE NOMINA DIRETTORE 

DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN 

CONCESSIONE DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE MEDIANTE LA GESTIONE DI 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI, COLLOCATI PRESSO LE SEDI DELL'ATS CITTA’ METROPOLITANA DI 

MILANO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicata sull’Albo Pretorio on-line dell’Agenzia di Tutela della Salute della Città 

Metropolitana di Milano secondo quanto riportato nel registro delle pubblicazioni. 

 



 

 

____________________________________________________________________________________________________

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 

Sede Legale: Milano, 20122, Corso Italia 52 

Codice fiscale e P.IVA 09320520969    

 

CL 01.01.02  
Proposta n.: 766 del 11/09/2023 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 676 DEL 03/08/2023 - SOSTITUZIONE NOMINA DIRETTORE 

DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN 

CONCESSIONE DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE MEDIANTE LA GESTIONE DI 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI, COLLOCATI PRESSO LE SEDI DELL'ATS CITTA’ METROPOLITANA DI 

MILANO. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI 

 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 62 del 27.01.2016 ad oggetto "Regolamento in materia di 

provvedimenti e atti di competenza dei dirigenti dell’ATS della Città Metropolitana 

di Milano. Adozione”, è stata conferita delega ai Direttori dei Dipartimenti e delle 

Strutture complesse per l’adozione di determinazioni dirigenziali nelle attività di 

competenza elencate nel documento allegato al regolamento medesimo; 

- il suddetto documento ad oggetto "Elenco delle materie oggetto di 

determinazione dirigenziale in base alla competenza", è stato aggiornato, nelle 

attività processate dai dirigenti, per le quali sono autorizzati all’adozione delle 

determinazioni dirigenziali, con deliberazioni n. 877/2018, n. 331/2019, n.104/2021 e 

n. 452/2023; 

 

VISTA la deliberazione n. 1026 del 30/11/2022 ad oggetto “Determinazioni in ordine al 

Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024 dell’ATS Città 

Metropolitana di Milano. Primo provvedimento attuativo”, con la quale si dà concreta 

attuazione al nuovo assetto organizzativo così come declinato nel POAS 2022/2024, a 

partire dal 01/12/2022; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 676 del 03.08.2023, con la quale: 

- l’ATS della Città Metropolitana proseguiva, nelle more dell’aggiudicazione della 

procedura aperta consorziata indetta dall’ASST CTO-Pini in qualità di capofila, il 

servizio di somministrazione di alimenti e bevande mediante la gestione di 

distributori automatici, con la società Self Espresso S.r.l., per il periodo dal 01.08.2023 

al 31.12.2023 e per un introito stimato € 12.045,00 (IVA esclusa), fatta salva la 

facoltà di recedere anticipatamente tale rapporto laddove si addivenisse nel 

frattempo all’aggiudicazione della procedura; 

- veniva nominata quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 

del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Dirigente Medico della SC Igiene degli Alimenti e 

della Nutrizione, Maria Gussoni, per le sedi delle preesistenti ASL Milano, ASL Milano 

2 e ASL Lodi; 

 

VISTA la nota e-mail, agli atti della SC Gestione Acquisti, con la quale, la summenzionata 

Dottoressa Maria Gussoni, dichiarava l’impossibilità a proseguire l’incarico di DEC per il 

servizio in parola; 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla sostituzione, a far data dal 31.07.2023. della 

Dott.ssa Maria Gussoni, nelle funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, avente ad 

oggetto il servizio in concessione di somministrazione di alimenti e bevande mediante la 



 

 

____________________________________________________________________________________________________

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 

Sede Legale: Milano, 20122, Corso Italia 52 

Codice fiscale e P.IVA 09320520969    

gestione di distributori automatici, nominando, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., con decorrenza 01.08.2023, il Collaboratore Amministrativo Professionale della SC 

Gestione Acquisti, Alessandra Genovese; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 della 

L. n. 241/1990 e s.m.i., attesta l’avvenuta verifica delle condizioni di ammissibilità, i requisiti 

di legittimazione e la sussistenza di tutti i presupposti rilevanti per l’adozione del presente 

atto; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di sostituire, a far data dal 31.07.2023 la Dott.ssa Maria Gussoni, nelle funzioni di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto, avente ad oggetto il servizio in concessione 

di somministrazione di alimenti e bevande mediante la gestione di distributori 

automatici, individuata con determinazione n. 676 del 03/08/2023, nominando, ai 

sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con decorrenza 01.08.2023, il 

Collaboratore Amministrativo Professionale della SC Gestione Acquisti, Alessandra 

Genovese; 

 

2. di confermare il RUP, individuato, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

nel Direttore della SC Gestione Acquisti, Avv. Francesco Ozzo, a coordinare tutte le 

operazioni volte a determinare le condizioni normo – economiche a cui affidare il 

servizio oggetto del presente provvedimento; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri/ricavi di spesa; 

 

4. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari successivi 

adempimenti di attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 

n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

5. di dare mandato all’Ufficio competente di pubblicare il presente provvedimento 

all’Albo dell’ATS e di inoltrare copia del presente provvedimento al Collegio 

Sindacale. 

 

 

 

Il Direttore della SC Gestione Acquisti 

Avv. Francesco Ozzo 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


